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INNLEDNING

Oppfølgingav bekkesedimentanomalieri 4 mindre områder på

kartblad 1834 IV Flintfjelletble utført i tida 26.7 - 1.8.1980.

Feltarbeideneble utført av Gisle Kvaal Grepstad og Jan Sverre

Sandstad. Den tidligerebekkesedimentprøvetakinger gjort av

A/S SulitjelmaGruber 1972-1975og NGU i 1962 og 1979 (Staw

1981). Geologi og eventuellemineraliseringerer nærmere

undersøkti felt og ved mikroskopering. I tilleggble det også

i 1980 tatt noen bekkesedimentprøverfor å kontrollereobserva-

sjonene. Prøvene er analysertved NGU.

De 4 anomaliområdeneligger alle innenforAlta-Kvænangen-vinduet

som består av lavmetamorfeprekambriskebergarter. Deres geo-

grafiskeplasseringer Sø for Fiskarfjellet (683527), vest for

Fiskarvatn (653 513), sør for Holmvatna (601 528) og i sidedal

til Vassbotndalen øst for Guondanras'sa (598 614 - 591 607).

Hensiktenmed undersøkelsenevar å se om en eller flere anomale

bekkesedimentprøverindikertemineraliseringerav økonomisk

interesse. Områdene er beskrevethver for seg.

TIDLIGEREGEOLOGISKEARBEIDER

De tidligstegeologiske arbeidenei og rundt Alta-Kvænangenvinduet

har vært konsentrertom områdene nær kysten (Zenzen1915,

Holtedahl1918).

Interessenhar spesielt vært knyttet t11 kobber- og jernminerali-

seringenei Kåfjord/Altai øst og Middavarre/Bergmarkfeltet

vest. Forekomsteneer beskrevet i en rekke apporter i Berg-

arkivet,NGU,og Vokes (1954,1956) har nærmere undersøktenkelte

kobbermineraliseringeri grunnfjellsvinduene.

Kort oversikt over geologiskearbeider utført etter 1970:

Gautierhar nylig kartlagt hele vinduet i målestokk 1:50 000

(Gautier1975, 1977). De autoktoneog alloktonebergartene
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og rundt vinduet er kartlagt av Zwaan m.fl. (Zwaanog Ryghaug

1972, Zwaan et al. 1975, Zwaan under arbeid). En geologisk

beskrivelseer utgitt for kartbladeneAlta og Gargia som dekker

den østlige del av vinduet (Zwaanog Gautier 1980). Alders-

dateringer (Gautieret al. 1979) og studier av primærevulkanske

strukturerer også gjort (Bøeog Gautier 1978).

En rekke malmgeologiskeundersøkelserer foretattomkring kjente

mineraliseringeruten at nye drivverdigeforekomsterer påvist

(Mørk1970, Stache 1970, Sen og Hegrum 1971, Bull 1972, Strand

1972, 1975 og Vik 1979, 1980).

A/S SulitjelmaGruber og NGU (Næssog Staw 1978, Staw 1981) har

dekket hele vinduet med bekkesedimentprøver. NGU har utført

regionalehelikoptermålinger(Håbrekke1978, 1979) og detaljerte

geofysiskemålinger av tidligerekjente forekomster (Dalsegg

og Vik 1979, Eidsvig 1979).

GEOLOGISKOVERSIKT

Berggrunnsgeologienpå kartblad Flintfjelletkan sammenliknes

med geologienpå kartbladeneAlta og Gargia i øst. Den kan

inndelesi tre hovedelementer (Zwaanog Gautier 1980).

- Grunnfjellsbergartenei det tektoniskeAlta-Kvænangenvinduet

som hovedsakeligbestår av metasuprakrustaler. De utgjør

Raipasgruppencger av antatt karelsk alder.

Autoktonesenprekambriske/underprekambriskemetasedimenter

som også hører med til vinduet og danner Bossekop-og Borras-

gruppen.

Alloktontkaledonsk kompleks av prekambriskeog eokambriske

metasedimenter,gneiser og eruptive bergarter.

Berggrunnsgeologiskkart av kartblad Flintfjellet (1834IV)

foreliggersom'preliminærutgave. Oppfølgingenav bekkesediment-

anomalierer kun foretatt innenfor vinduet, og dekkebergartene

omtalesderfor ikke nærmere.
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Stratigrafiskoversikt innenforAlta-Kvænangenvinduet:

Reisa dekkekompleks
-s_ -s- s -&- -&- -1111-

BORRASGRUPPEN

BOSSEKOPGRUPPEN

kvartsittog skifer,

blå og grønn skifer,

kvartsitt konglomerat,

tillitt

kvartsitti vekslingmed

leirskifer,kvartsitt

Luovusvarriformasjonendolomitt i vekslingmed sandstein

ta ›

N fl Skoadduvarrisandsteinensandsteinmed noen leirskiferlag

Storviknesdolomitten dolomitt,kalksteinog leirskifer

i veksling
2

Kvenvikgrønnsteinen metagabbro,metabasaltmed lag av

leirskifer,tuff, dolomittog kalk-

stein

UNDERSØKELSER

AnomaliområdeI

Anomali I ligger sørøst for Fiskarfjellet,og områdetmellom

vann 766 (675 536) og Tverrelvvatneter undersøkt.

Områdethadde pekt seg ut som interessantpå grunn av høye Cu-

verdier i sedimenterfra bekker som drenerer Skoadduvarrisandstein.

Hittil er det ikke påvist mineraliseringerav økonomiskbetydning

i denne sandsteinen (Gautier1975).
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Det undersøkteområdet er preget av blokkmarkmed liten vege-

tasjon i høyfjellsterreng. Blokkene består hovedsakeligav

grågrønn, finkornetsandstein,men enkelte spredtedolomitt-

blokkermed brun forvitringshudforekommer. Gode blotninger

av Skoadduvarrisandsteinenfinnes i skaret langs bekken midt

mellom de to ovenfornevntevannene. Dolomitt i fast fjell kan

observeresi små blotningerpå nordsidenav Sæterfjellet.

I sandsteinenforekommersvært spredt,tynnestikk (<0,1mm) med

noen få kobberkis-og svovelkiskorn. Mengdene er av helt

underordnetbetydning. Kobberkisog tildels bornitt opptrer

også i små mengder i dolomitten. Kobbermineraleneforekommer

i små uregelmessigelinser/ansamlingermed en gulbleketrand

rundt.

Mikroskoperingviser at sandsteinendomineres av klastiske

kvartskornog mindre mengder feltspatog karbonat.

Matriks består hovedsakeligav lys glimmer og klorittog noe

kvarts og karbonat. Den kan klassifiseressom en arkosisk

vakke (Bjørlykke1977, s. 96).

Dolomittener svært finkornetog består hovedsakeligav dolomitt

og små mengder kvarts og lys glimmer. Kobbermineraleneopptrer

sammenmed kvarts som har sterk undulerendeutslukningi svært

uregelmessigeårer/linser.

Ingen mineraliseringerav interesseer sett i området. To

bekkesedimentprøver(prøve01 og 02, bilag 1) ble tatt for å

kontrollerede tidligereundersøkelsene,men p.g.a. tørke

kunne ikke de samme prøvepunktenesom tidligerebrukes.

Analysere'sultateneviser anomalt høye kobberverdieri begge

prøvene. De lar seg best forklaremed det blokkmarkdominerte

terrenget. Det store antall blokker fører til større flater

som forvitres,og kobber kan løses fra de spredte stikk

og utfelles igjen i bekken.
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AnomaliområdeII

Høyt kobberinnholder påvist i en sedimentprøvefra en bekk som

drenerer Kvenvikgrønnsteinøstover ned mot Fiskarvatn (663510).

Den lille dalen sør for Fiskartindog området vest av Fiskarvatn

er derfor undersøkt.

Bekken renner gjennom en frostsprengtblokkmark fra de steile

dalsidene sør for Fiskartindog nord for høyde 844. Blokkene

består hovedsakeligav finkornetemetabasalterog basaltiske

tuffer og tuffitter;Kvenvikgrønnstein. Tilsvarendebergarter

opptrer i fast fjell med rødbrun forvitringsfargeovenfor ura

på begge sider av dalen.

Metabasaltener homogen fin- og middelskornetmed mørk til lys

grønn farge på frisk flate. Tuff og tuffitt finnes med for-

skjelligeprimære teksturer;krysskiktningog sedimentærog

gradert lagning. De er også grønne og tildels svært finkornete,

tilnærmetglassaktige.

Mineralogientil grønnsteineneer vanskeligå bestemme,da de

kan være afanittiske. De viktigste mineralenesom er identifisert

i finkornetevarianter er kvarts/feltspat,amfibol (tremolitt-

aktinolitt)epidot/zoisitt,kloritt og opake mineraler.

Spredt disseminasjonav kobber- og svovelkis finnes i de

forskjelligeKvenvikgrønnsteinene. I tuffer opptrer sulfider

forskjelligesedimentærebånd. Kiskorn opptrer også på tynne

plane eller uregelmessigestikk sammenmed karbonat og/eller

kvarts.

Det ble ikke påvist større mineraliseringeri området. Analyse-

verdien for kobber fra en bekkesedimentprøve(prøve05, bilag 1)

vi tok er lik medianverdienefor Kvenvikgrønnsteinen(Staw1981).

Den høye kobberverdiensom er påvist tidligereer vanskelig å

forklare,men kan skyldesutfelling av kobber samtidigmed

mangan som også har anomal høy verdi i den samne prøven.
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AnomaliområdeIII

Et område sør for Holmvatnable undersøktpga. høye anomale

verdier for flere av de vanligste legringsmetallenei bekke-

sedimenter. Undersøkelseneskulle spesieltkonsentreresom et

mindre område avmerketmed leirskifer (601 528) (Gautier1977).

Bekken med anomale sedimentverdierdrenerer en tilnærmet sammen-

hengende blotning på ca. 175 x 50 m med lengste sider i samme

retning som det dominerendestrøket,N-S. Bergarteneer steilt-

stående.

I øst finnes en ca. 10 m bred sone med mørk skifer,og forøvrig

dominerer skifrigeog homogene grønnsteiner. En 20 m bred

sone i sørligedel av blotningenbestår av kvartsgangermed

assosiertemørke røde/svarteskifre på kontaktenmot massiv og

skifriggrønnstein. Denne sonen kiler ut mot nord.

Kvartsgangenehar uregelmessigform. De er delvis parallelle

med bergartenesskifrighet,men kan også skjære denne med en

spiss vinkel. Gangene er steiltståendeog opptil en meter brede.

Mot nord tynner de ut og mot sør forsvinnerde under overdekke

(snø). De består av middels- til grovkornetkvarts med enkelte

cm-storedruserom fylt av finkornetekvartskrystaller. Stedvis

opptrer også svært finkornetmørk grå chertaktigkvarts.

Hematitt forekommersom svært uregelmessigelinser og årer i

mm- og cmskala i den grovkrystallinekvartsen. Den skifrige,

finkornetesidesteineninneholderogså hematitt, som fører til

rødfargingen. Mikroskoperingviser at hematitt danner euhedrale

til subhedraleuorientertelinjalermed vanlig kornstørrelse

0,1-0,2mm.

Spredte aggregaterav anhedral kobberkisi mm-skala opptrer

interstitieltmellom kvartskornenei gangene:'Gjennomsnittlig

kornstørrelseer 0,1 mm. Langs korngrensene'erkobberkisen

omvandlettil covellin. Hematittcgpyrittomptrerlamwmutfinkorrate,

euhedraleinneslutningeri kobberkis. Andre malmmineralerer

ikke identifisert. Gangforekomstenei andre deler av vinduet

er også dominert av kobberkisog delvis jernoksyder (Vik 1980).
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Forvitringav de svakt mineralisertekvartsgangeneble antatt
å ha ført til bekkesedimentanomaliene.Bekkene ble derfor
reprøvetattovenfor og nedenfor sonen med ganger, men analyse-
resultateneer svært like for begge prøvene (prøve03 og 04,
bilag 1). De stemmer også godt med hva som tidligereer påvist.
Anomalienekan da antas å skyldes utluting fra Kvenvikgrønn-
stein fra høyfjellsområdetlike vestenfor,som bekken har sitt
utløp fra.

AnomaliområdeIV

Geologienlangs en tilløpsgrentil Vassbotnelvaer nærmere
undersøkt;fra elvedelet (609 623) og sørover mot 607 vann
(585 592). Det er tidligereregistrertflere anomale bekke-
sedimentprøvermed høyt innhold av nikkel og tildels kobber
(Staw1981).

På det preliminæregeologiskekartet er det inntegnetet bånd
med dolomitt langs bekkefaret. Bossekop kvartsittdominerer
i området rundt. Ved nærmere kartleggingviser det seg at
geologiener mer variert, og sandstein,kalkstein/dolomitt,
skifer og homogen metadiabas/metagabbroer blottet langs bekken.
Området er antatt å være et vindu som er blottet i Bossekop-
kvartsitt. Geofysiskehelikoptermålinger(Håbrekke1979) indi-
kerer også at Raipasbergartenefølger like under Bossekop-
kvartsittenvestover fra Vil'gesras'sa. '

Langs bekken opp til kote 400 er det blottet en grågrønn sand-/
siltsteinsom er homogen eller svakt skifrig. Målt lagninger
N 80g med fall 30°N. Av sammensetning.erden lik Skoadduvarri-
sandsteinenfra anomaliområdeI, men den inneholdernoe mer
karbonatog matriksmaterialeog ingen sulfider.
Videre oppover langs bekken er det veksling mellom dolomittOg
skifer og IcalksteincgslcUkr,før skifer dominerer totalt.
Denne overlagreskonkordantav Bossekopkvartsittved ca. kote
540. Metadiabas/metagabbroer blottet i et ca. 700 mål stort
område øst for bekken (593 606).
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Dolomittener finkornetog har mm-tynne bånd og linser av

kloritt og kvarts og viser gradvise overgangertil talk-

klorittskifer. Kalksteinener mørk grå og gjennomsettesav

tynne kvarts-kalkspatårer. Skiferenveksler fra grønn til

svart i farge. Metadiabasen/metagabbroener fin til middels-

kornet og massiv. Den har ofittisk tekstur og hovedmineraler

er plagioklas,pyroksen,amfibol og kvarts. Pyroksenener noe

omvandlettil aktinolitt. I mindre mengder finneskloritt,

epidot, apatitt og opake mineraler.

Små mengder kobberkiskan finnes disseminerti dolomittenpå

tilsvarendevis som beskrevet for anomaliområdeI. Svart-

skiferenfører noe svovelkisi tynne lag paralleltlagningen.

Svovelkisenopptrer som sub- og euhedralekrystalleri linser

sammenmed kvarts i den mørke afanittiskegrunnmassen. Fin-

kornete ilmenittkornfinnes gjerne rundt svovelkisen. Forøvrig

finnes sulfidimpregnasjonkun i den homogene metagabbroen.

Polerslipviser at kobberkisopptrer som uregelmessigekorn

(0,1-0,2mm) i svært små mengder. Noen rikere mineraliseringer

ble heller ikke påvist i dette området.

Bekkesedimentersom ble reprøvetattviser anomalthøye Ni- og

Cr-verdier (prøve06 og 07, bilag 1) uten at Ni- eller Cr-

førendemineraler er observert i slip. En høy Cu-anomalifra

tidligereprøvetakinger vanskelig å forklare,da den finnes

et område (592 592) som bare består av umineralisertBossekop

kvartsitt. De øvrige anomalierkan ha sin årsak i utfellingav

sure løsningeri mer basisk miljø pga. karbonatene,men noen

kildebergartfor Ni-anomalieneer ikke påvist.

KONKLUSJON

Bekkesedimentanomalieri fire områder er undersøktuten at det

er påvist mineraliseringerav økonomisk interesse. Arsakene

til anomalieneer antatt å være blokkmarkterrengmed stor

overflateutsatt for forvitringog svak primær kobberkis-



disseminasjoni Kvenvikgrønnsteinog i dolomitt. Karbonat-

bergarterhar i ett tilfellemedført utfellingav sure løs-

ninger i basisk miljø. Ingen videre arbeideranbefalesi de

undersøkteområdene,men andre bekkesedimentanomalierinnen

Alta-Kvænangen-vinduetbør følges opp.

11
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Bilag1: Analyseav bekkesedimentPrøver.Analysert
på NGUmed AAS-plasmajet.

Anomaliområde:

Prøvenummer: 01

Si

Al

Fe

Ti

Mg

Ca

Na

Mn

Cu

Zn

Pb

Ni

Co

V

Mo

Cd

Cr

Ba

Sr

0,01 %

3,80 %

3,65 %

0,03 %

1,86 %

0,16 %

0,02 %

0,64 %

0,12 %

215,5 ppm

99,8 ppm

15,8 ppm
75,3 ppm

22,7. ppm

57,4 lipm

5,6 ppm

<1,0 ppm

74,7 ppm

340,8 ppm
9,0 ppm

02

0,02 %

3,21 %

3,36 %

0,03 %

1,99 %

0,18 %

0,02 %

0,54 %

0,26 %

229,2 ppm

122,9 ppm

22,1 ppm

88,4 ppm

26,6 ppm

49,2 PPm


4,8 ppm


<1,0 ppm


53,7 ppm


403,8 ppm

9,4 ppm

(523) 


03

0,01 %

3,52 %

8,00 %

0,19 %

2,73 %

0,50 %

0,01 %

0,21 %

0,25 %


246,6 ppm


327,2 ppm

40,4 ppm

120,7 ppm
52,1 ppm

200,8 ppm

16,8 ppm

1,6 ppm

43,7 ppm

84,3 ppm

9,7 ppm

(6322)

III

04

0,01 %

3,49 %

7,81 %

0,20 %

2,56 %

0,53 %

0,01 %

0,22 %

0,24 %

260,6 ppm

326,7 ppm

39,0 ppm

116,2 ppm
50,3 ppm

196,4 PPm
14,9 PPm

1,5 PPm
48,5 ppm

93,5 PPm
. 11,0 Piom

(6322) 


II


05

0,01 %

1,86 %

2,60 %

0,15 %

1,13 %

0,35 %

0,01 %

0,27 %

600,0 ppm

179,6 ppm

51,0 ppm

1,9 ppm
48,0 ppm

17,6 ppm

75,3 ppm

2,1 ppm

<1,0 ppm

51,9 ppm

75,8 ppm

18,3 ppm

06

0,01 %

3,76 %

6,39 %

0,39 %

4,87 %

0,67 %

0,01 %

0,26 %

900,0 ppm

125,8 ppm

113,9 ppm
<1,0 ppm

360,9 ppm
45,5 PPm

183,5 ppm

9,0 ppm


<1,0 ppm

766,6 ppm


226,1 ppm
10,8 ppm

IV

07

0,01 %

4,12 %

6,75 %

0,41 %

5,51 %

0,93 %

0,01 %

0,33 %

950,0 ppm

135,4 ppm

120,8 ppm

<1,0 ppm

462,1 ppm

52,5 ppm

192,7 ppm

9,4 ppm

<1,0 ppm

887,5 ppm

225,3 ppm

15,8 ppm

(701)(6404) (682)

(523) sammenlignbart prøvenummer fra tidligere undersøkelser (Staw 1981)
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